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Oversigt bevillingsudløb 2015 

 
Ved udgangen af 2014 udløber en række bevillinger på Socialudval-
gets ramme. Bevillingerne vedrører især kommunale aktiviteter, der er 
midlertidigt finansierede i forbindelse med tidligere års budgetaftaler 
eller statsligt finansierede aktiviteter.  
 
Samlet er der bevillingsudløb på 29,7 mio. kr., der indgår i budgetfor-
handlingerne.  Udløbene fremgår af nedenstående oversigt og er her-
udover uddybet i særskilt notat 
 
 

Udsatte børn og unge Indhold 
Socialrådgivere på skolerne – 
VB2011 (12,7 mio. kr.) 

Skolesocialrådgiverordningen er et samarbejde mellem 
Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen. 
Ordningen er en del af den tidlige og forebyggende indsats 
rettet mod børn og unge i faldende trivsel, samt sårbare og 
udsatte børn og unge i København. Alle 56 almene 
folkeskoler, 1 privatskole og 2 specialskoler i København har i 
perioden 2011-2014 haft tilknyttet en skolesocialrådgiver. 
Skolesocialrådgiverne skal i samarbejde med skolen sikre, at 
relevant støtte til elever med sociale eller adfærdsmæssige 
vanskeligheder samt deres familier, tilbydes så tidligt som 
muligt.  

NY START – Satspulje (6,4 mio. 
kr.) 

Ny Start er en satspuljefinansieret gadeplansindsats i fire ud-
satte boligområder; Husumgaard, Tingbjerg, Mjølnerparken 
og Blågaarden. Ny Start henvender sig til kriminalitetstruede 
og uroskabende unge mellem 15 og 25 år, der bor eller færdes 
i boligområderne. Ny Start er således den eneste gadeplans-
indsats, der går på tværs af 18-års grænsen. Målet er at bringe 
den enkelte unge og deres familie i trivsel og virke trygheds-
skabende i områderne. Ny Start samarbejder med både lokale 
og bydækkende aktører og bistår fx SSP, når der er uro i om-
rådet, hvor Ny Start har et kendskab og en tillidsrelation til 
mange af de unge. 

Projekt træningspas til udsatte 
unge –  Satspulje (1,9 mio. kr.) 

Idrætsprojektet er et 4-årigt satspuljeprojekt, der udløber med 
udgangen af 2014. Idrætsprojektets formål er, at styrke de 
unges sociale kompetencer gennem idræts- og be-
vægelsesaktiviteter, øge de unges sundhed, trivsel og livskva-
litet, samt inkludere de unge i fitnesscentre og/eller idrætsfor-
eninger. Projektets målgruppe er de unge (i alderen 10-18 år), 
der bor/eller er tilknyttet en af Center for Udsatte og Krimina-
litetstruede Unges institutioner, men inkluderer også de unges 
netværk.  

Partnervold – VB2013 (0,9 mio. 
kr.) 

Formålet med projektet er todelt – at tilbyde voldsudøvere 
specialiseret behandling, så volden i familien bliver stoppet, 
samt at styrke kompetencerne hos medarbejdere i Børnefami-
liecenter København i forhold til at behandle eftervirkninger 
af vold i familier hos både børn og forældre.  
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Midlerne anvendes konkret til køb af 10 familieforløb hos 
Dialog Mod Vold, som tilbyder specialiseret behandling til 
voldsudøvere og deres familie. Derudover er der anvendt mid-
ler til kompetenceudvikling af 32 medarbejdere i Børnefami-
liecenter København, som er blevet uddannet i traumebehand-
ling af børn, unge og voksne, der har levet i familier med vold.  

Sikker by, SSP+ koordinator – 
VB2011 (0,6 mio. kr.) 

. Borgerrepræsentationen besluttede med budget 2009 at styr-
ke SSP-samarbejdet med en udvidelse af målgruppen til de 
18-24-årige (SSP+), der er en kriminalpræventiv indsats for 
københavnske unge i alderen fra 18 til 24 år, som har begået 
gentagen alvorlig eller personfarlig kriminalitet. I den forbin-
delse er der blevet ansat en SSP+ koordinator, som er tilknyt-
tet SSP-Sekretariatet. SSP+ konsulentens opgave er bl.a. at 
tilrettelægge SSP+ gruppernes arbejde (indkaldelse, referat, 
etc.), sikre fremdrift i sagerne, kursus- og informationsvirk-
somhed, udvikling og afrapportering af SSP+ indsatsen samt 
at varetage sekretærfunktion for SSP+ ledergruppen. 

Headspace – VB2013 (0,3 mio. 
kr.) 

Projekt Headspace (der løber i perioden 2013-2016) tilbyder 
hjælp og rådgivning til psykisk sårbare unge mellem 12 og 25 
år, som har brug for hjælp til eksempelvis uddannelse, job, 
ensomhed mv. Bevillingen dækker en stilling, der er delt mel-
lem Børnefamiliecenter København og Headspace. Medarbej-
deren er brobygger imellem Headspace og Københavns 
Kommune. Projektet understøtter en før-forebyggende indsats, 
der både er et supplement og i nogle tilfælde et alternativ til 
den kommunale indsats.  

Headspace, servicemåltal, aftale 
pba VB2014 (0,3 mio. kr.) 

Borgerrepræsentationen afsatte som en del af udmøntningen af 
budget 2014 0,3 mio. kr. til dækning af Headspace’s husleje-
udgifter i København i 2014 og 2015, der udgør 300 t. kr. 
årligt. Socialudvalget har anvist måltal i 2014, mens service-
måltal i 2015 skal anvises. (se ovenfor ift. aktivitetens ind-
hold). 

Udsatte voksne Indhold 
Sundhedsteam VB2013 (2,5 mio. 
kr.) 

Teamet laver opsøgende sundhedsfagligt arbejde blandt gade-
hjemløse og andre svært udsatte. Målgruppen er hjemløse over 
18 år, typisk med stof- eller alkoholmisbrug. Sundhedsteam 
blev oprettet som en direkte efterfølger til Sundhedsprojektet 
som var et 3-årigt forsøgsprojekt finansieret af satspuljemid-
ler. Projektet viste en voldsom oversygelighed og dødelighed 
blandt hjemløse i Københavns Kommune trods et meget højt 
forbrug af hospitalsydelser. SundhedsTeam er udformet som 
direkte respons på sundhedsproblemerne med det formål at 
være let tilgængelig for såvel den enkelte hjemløse som for 
alle institutioner og væresteder i Københavns Kommune - 
både private og kommunale.  

Partnerskab med dansk flygtnin-
gehjælp – VB2011 (1,5 mio. kr.) 

Partnerskabsaftalen udgør et samarbejde mellem Københavns 
Kommune og Dansk Flygtningehjælp om at udvikle og udvide 
det frivillige integrationsarbejde i ni udsatte boligområder 
(Mjølnerparken, Aldersrogade, Tingbjerg/Husum, Akaciepar-
ken, Blågården, Lundtoftegadekvarteret, Bispeparken, Urban-
planen og Sjælør Boulevard). Formålene med Partnerskabsaf-
talen er, at udvikle metoder for rekruttering og fastholdelse af 
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frivillige – særligt frivillige med etnisk minoritetsbaggrund, 
samt at bidrage til at skabe bedre forudsætninger for uddan-
nelse, beskæftigelse og deltagelse i kultur- og fritidsliv for 
borgere med etnisk minoritetsbaggrund. 

Naloxonprojekt - Sundhedssty-
relsen (1,5 mio. kr.) 

Projektet har til formål at bekæmpe overdosisdødsfald. Be-
handling med Naloxon er internationalt vist at have en meget 
positiv effekt på antallet af dødelige overdoser. Projektmidler-
ne har været afsat til både en særskilt Københavnerindsats, 
samt til at Københavns Kommune har haft en koordinerende 
rolle ift. alle de deltagende kommuner. I forhold til en videre-
førelse er dette kun relevant for selve københavnerdelen af 
projektet. Her er afsat en fuldtidsstilling til undervisning og 
koordinering, mens der til landsprojektet er af en halvtids 
koordinatorstilling og nogle lægetimer. Det vigtigste outcome 
ud over dødsfaldene er at standse overdoser der ikke, ube-
handlet, ville føre til dødsfald, men som giver problemer i 
form af permanent hjerneskade og skade på indre organer. 

Borgere med handicap Indhold 
Kilden (2,0 mio. kr.) Kilden er et arbejdsintegrerende dagtilbud for voksne med 

erhvervet hjerneskade, der har brug for et tilbud efter endt 
behandling og revalidering, og som ikke har opnået tilknyt-
ning til tidligere netværk, arbejdsmarked, uddannelse eller 
anden aktivitet. Kilden er en del af den socialøkonomiske 
virksomhed Incita. Det bærende element i Kilden er, at bruge-
re arbejder som frivillige medarbejdere og dermed deltager i 
driften.  

 


